§ 25- 128 cf. ACG I 30 || 129 episcopus Vasionensis 17/12 1341: cf.
EUBEL I² 517.

§ 26- 131s cf. ACG I 36 || 133 cf. § 25 l. 129.

ricarum, electus Burdegalis in Natuitate beate Marie anno Dominij M^oc^{iiij}lviij [x]; et non erat nisi baccalarius presentatus. Rexit Ordinem per xvij an<n>os, et sepultus est in conuentu suo.

< 28 > XVJ. fuit magister Bernardus Olerij, prouincie Cathalonie, de conuentu Minorse; et fuit electus in capitulo generali in conuentu Podij M^oc^{iiij}lxxij. Rexit Ordinem per octo annos. Sepultus Barchinone.

|| 135 xv^{us}] cf l. 130 || 136 burdegalis] lg iuxta A || 137 M^oc^{iiij}lviij] = 1358: post M^o erasum prob ccc^{iiij} (cf l. 132) || 139 xvij] cf l. 130 || 140 minorse] prob, iuxta ABLRS', lg minor*< i >* se | M^oc^{iiij}lxxij] = 1372: *præm* <anno Domini> ? (cf l. 85) | sepultus] + est cum L et V alibi (cf l. 53)

rasura corr A^c. maiorit. B || 136 burdegalis] Burdegalii L. Burdegalie BD burdegal. S'. burdeg. R. Burdugalis A | natuitate] Nati. S' | beat] beatissime B || 137 et] om R | presentatus] + quando fuit electus L | et non... electus] in ipsa sua electione non fuit doctor, sed dumtaxtat bachallarius per ordinem uniuersitati praesentatus S'. et non erat nisi bachallarius < Bacillarii D> dumtaxat per ordinem vniuersitati presentatus, quando fuit electus BD. + Iste generalis <om D> constitutiones ordinis correxit, eas <easque S'> in volumine <-men S> vnicō <-um S', unum D> et <om S'> integro <-um D. om S'> congregando, <+ quas demum B: cf S infra> redaxit <redigit D> ex commissione; quas demum <utrumque om B: cf supra. add in B> diuersa capitula generalia confirmauerunt BS | ordinem] om D. + uero S'. *inv* ord. vero rexit B || 138 per xvij annos] 16 annis BS. + et ultra BS | xvij] xv AR | suol + predicto BS || 139 xvij] Decimus septimus BS. + prior generalis ABLRS | magister] frater BS (cf infra) | bernardus] Bernardus B | olerij] -ri A Olensis D. olen. B. om O. + sacre pagine doctor BS | cathalonie] Cata- A. Catho- B. || 140 de] *præm* et L | minorse minorise AB. minoris LRS'-ae). Minoricae D | et fuit] om BS || 141 podij] + anno domini ABRS. celebrato anno domini L | M^oc^{iiij}lxxij] 1375 BLS. + celebrato BS (cf L supra). Hic tam in BS' quam in D plura de schismate et de prioribus generalibus Michaele de Bononia, Ioanne de Raude et Mattheo de Bononia usque ad utriusque obedientiae, Bononiae a. 1411 completam, compositionem interseruntur: Cuius tempore <tempore ipsius D> incepit scisma <+ in ordine propter uniuersale scisma S'> in ecclesia dei inceptum <om B> anno domini <om B> .m.cclxxviii. <1278 B> inter summos pontifices, videlicet vrbanum sextum, cui <+ obedierunt seu B> obediebant ytalia, Almania <ale- S. + et gallia B^t, postea gallia del B^c>, anglia et alia multa regna, et clementem septimum, cui obediebant gallia, cathalonia, hyspania <hi- S> et alia multa regna: quem quidem Clementem <clae- S'> insequebatur <seq- D> predictus magister Bernhardus <bernardus S'. Bernar. D> quasi immediate post capitulum generale celebratum anno domini 1379 in conuentu brugensi <om S'>. Propter quod predictus vrbanus sextus ipsum magistrum Berhardum <bernard- S> ab officio absoluit generalatus <inv S'>, constituens reuerendum magistrum fratrem michaelem de Bononia in ordinis vicarium generalem, qui in capitulo generali, anno domini 1381. in festo pentecostes <pente- S> in conuentu berone <ue- S> provincie bononie celebrato, in priorem generalem fuit electus. Qui vero <om S> quinque annis rexit ordinem <inv et mutat quique ferme rex. ord. quinque a. S'> in sua obe-

§ 27- 136s cf. ACG I 47 et Annotat. 199.

§ 28- 140s legendum a. 1375 cum ACG I 71 et Annotat. 200.

< 29 > XVIJ. fuit magister Raymundus Baquerij, prouincie Narbone, conuentus Viterz, qui fuit electus in capitulo Auinione anno 145 Dominj M^oc^{ui}lxxxiiij. Rexit Ordinem annis 4^{or}, mensibus 4^{or} et diebus x. Sepultus est in Pirpignano.

< 30 > XVIIJ. fuit magister Johannes Grossi, conuentus Appa-

? || 143 xvij] cf l. 130 || 144 viter.] compendium est pro viterum V: cf biterij A et biterris R | auinione] substantivum iuxta BS et V l. 148 (per pinianj) || 145 M^oc^{ui}lxxxiiij] = 1384 || 147 xvij] cf l. 130 || 149

dienia. Quem dominus (demum S': *forte melius*) sepeditus <praedictus D> papa <om D> vrbanus ab officio absolut generalatus <inv S>, constituens fratrem magistrum <inv S> Johannem <ioa- S> Rayde <Raude D de Rachde S> de <om D> provincia <-ae D> lumbardie <lom- S> in ordinis vicarium generale; qui in generali capitulo Anno domini 1387. in festo penthecostes <pente- S. + celebrato S> in conuentu brixie, provincie lumbardie <Lo- D>, celebrato <om S>, in priorem generalem fuit electus. Qui <quique S> 18 quasi annis ordinem in obediencia sua <om D> rexit. In officio <in officio Demum... B. et officio. Demum... D> demum ab <a D> hac <om D> luce decedens in mediolano <meum S'. decedens post meum S'>, in conuentu nostro <in c. n. mediolanensi S'> satis honorifice est sepultus. Cui successit frater magister <inv S> Matheus <Matta- D> de Bononia eiusdem provincie, qui in capitulo generali, in festo penthecostes <pente- S> anno domini 1405 <1045 D. m.cccc.l. S'> in conuentu Bononie celebrato, in priorem generalem fuit electus: qui <quique S'> ordinem in <om B> sua obediencia fere vj annis <inv S> rexit. Tempore vero cuius <inv Cuius u.t. S'. cuius] istius D>, propter <om B> vniuersalem ecclesie vnonem in consilio <conci- D> generali pisis <py- S'> celebrato <om S'> anno domini 1410 <1409 D. + solemniter celebrato S'>, facta est vnio in ordine utriusque obediencie, videlicet magistri michaelis de Bononia et magistri Bernhardi <berna- S> olerij <A. B> predictorum <videlicet..pre. om D>. Item in O praedicti priores generales Urbanistarum inserti sunt: Michael. Johannes rade. Matheus de bononia Hinc in S aeque ac in O series auction occurrit, ut infra ad singulos priores intra parentheses animadvertisetur | rexit] praem qui quidem sepeditus <om S'> magister Bernhardus <berna- S'> regnantibus vnonie et scismate BS'. dictus magister Bernardus sub unione et schismate D | per octo annos] 8 annis BS || 141s sepultus barchinone] om BS. praem et R. inserit est AL | barchi- Barci- L. Barchin. A || 142 xvij] (20^{as} O. 21^{us} BS). Cui successit BS. + prior generalis LR | magister] praem frater BD. add. frater S' | raymudson] Rey- S'. Johannes A | baquerij] O. Vaquerii LRD. vaqueri A | narbone] Norbonen. BS'. -sis R || 143 conuentus viter.] om BS | viter.] biterris R. biterij A. Baeterrensis L | qui] om AL | capitulo] + generali LR (cf BS). + celebrato L (cf BS) | auinione.] Ave. L. auinonen. A || 144s qui...Mc^{ui}lxxxvij] qui in <om D> capitulo generali, anno domini 1384 auinione celebrato, in priorem generalem electus est BS || 145 M^oc^{ui}lxxxvij] Mcclxxxiiii LA (cf BS). + in festo Pentecostes die xxix maii L | rexit] post annis S' | ordinem] + in sua obediencia BS | annis 4^{or}] inv BS | mensibus 4^{or}] om R. inv B | et] om R || 146 diebus x] inv AL. decem dies S'. decem diebus BD. x dies R | sepultus..perpignano] om BS | sepultus praem et R | in] om ALR | pirpignano] perpiniano R. Pe-i L. periniano A (!) || 147 xvij fuit] Cui successit BS | xvij] + prior generalis ALR | magister] frater D. + frater BS' | Johannes] ioa- S | grossi] Grossy S'. Grorsy (?) A. + prouincie tholose BLS | conuentus appamiarum] praem et LS'. inv ap-

miarum. Fuit electus in capitulo Perpinianj in Natiuitate beate Marie, in primo anno sui m<a>gisterij, anno M^oc^{iiij}8^mo9. Rexit Ordinatio 150 nem annis xlj.

<31> XIX^{us} fuit [x] Bartholomeus Rochalli conuentus Tho-

M^oc^{iiij}8^mo9] = 1389 || 151 xix^{us}] cf l. 130 | [x] magister Johannes Faci conuentus Auinionensis, electus in capitulo rausso exp V², id est initium no-

pannarum conuentus S' || 148 fuit] *praem* et ALR | capitulo] + generali LR (*cf* BS). + celebrato in conventu L (*cf* BS) | perperniam S'. + provincie cathalonie BS | natiuitate festo natuitatis BS || 148s fuit... M^oc^{iiij}89] *inv et mutant*: qui in primo anno sui magisterij in generali capitulo, anno domini 1389 in festo natuitatis beate marie in conuento perpinianii <per-
pennam S'>, provincie cathalonie <cathal- S>, celebrato, in priorem gene-
ralem fuit electus BS || 149 anno²] + domini ABLRS | rexit] A. *praem*
et D. quique BS' | ordinem] + in sua obediencia BS || 150 annis] om
A | annis xlj xxij annis BS. + et ultra BS' (attamen, in sequenti notitia,
ordinem post unionem idem 20 annos rexisse dicitur). Hic, tam in BS' quam in
D, priorum generalium series desinit; notitia autem de Joanne Grossi latius
producitur: Demum vero, vt vna <om D> ex vtraque <+ parte D> iam
dicta <+ una D> obediencia iam <om S'> fieret <*inv* D>, dominus papa
Johannes <ioa- S> 23. post celebracionem consilij <Conc- D> predicti
<dicti D> pysani <om S'. Pi- D> Magistros fratrem matheum de Bononia
et <+ ioannem S'> grossi <*inv et mutant* S': magistrum fr. ioannem grossi
et magistrum fr. math. de bon.> generales predictos cum suis provincialibus
ceterisque fratribus eis adherentibus <prov...adh. om S> ad <in D> vnum
capitulum <om B> generale conuocauit. Quod ex ordinacione ipsius sunimi
pontificis Johannis <ioa- S> 23 <xxii S'>, anno domini M^oc^{ccccc}xi <mccccii
S'. 1411 D>, <+ in S> dominica 2^a post pascha <pasca S'>, in qua can-
tatur evangelium Ego sum pastor bonus <+ uidelicet .vi. Idus Aprilis S'>,
in conuento Bononie rite atque canonice celebrato, ibique vtroque generali of-
ficium <-o S> resignante, sepedictus <dictus D> magister frater <om S'>
Johannes <ioa- S> grossi <-y S'> in priorem generalem tocius ordinis ab
utraque obediencia vnamimenter et concorditer fuit electus; qui postea rexit
totum orlinem multis <om S> annis <+ 20 D> in sua obediencia <om S'>. Quae sequuntur, in S' signo paragaphi *praenotantur*: Iste vero generalis ordinem ampliauit in decem conuentibus, quos in partibus gallie in propria persona
recepit, et in duabus provincijs, quarum vna Thurona <-nia S>, que est in
partibus Francie <sententiam om S'>, et (om D) altera est in partibus Almanie
<ale- S>, que Bohemia <-ma D> appellatur <nuncupatur B>. Hic desinit
S', prosequentibus BD: Et quia, ut prefertur, dominus papa Johannes <Joa-
D. om W> xxij^{us} constituit conservatores priuilegiorum et iurium fratrum
ordinis <*inv* D> extra regnum Francie vbique existencium, iste magister frater
Johannes <Joa- D> grossi generalis <om D> a domino papa Johanne <Joa-
D. -es W> xxij^o consimiles <sic lego ex compendio: Consiliarios D> conser-
vatores pro fratribus regni francie impetravit sub bulla plumbea speciali, que
tholose et in alijs conuentibus ordinis habetur. Tandem hic in B et D conclusio
Viridarii, qua S' et V carent, apte ponitur: Quem celestis agricola, per inter-
cessionem sue genitricis gloriosissime <*inv* gl. s. g. D> virginis <om D>
marie, cuius speciali tytulo <-is tituto W> idem ordo specialiter insignitur,
taliter in viridarii mundiali faciat pullulare, ut in eterno viridario, cuius muri
sunt, ut prefertur, inexpugnabiles, possit <-int D. -ins W> flores immarcessi-
biles finaliter congregari. Amen BD. + Explicit tractatus de origine ordinis
Carmelitarum B || 151 xix^{us}] + prior generalis LR | fuit] *praem* qui L
+ magister AR | rochalli] Roca A. de roquali L(-illi)R | conuentus]